
Муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка - детский сад № 57 «Соловушка» 

г. Альметьевска» 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

21.01.2013 г.                                                                                            № 11 

 
          

 

  О создании  гражданской  обороны  

 

  

В соответствии с Федеральным законом РФ  от 12.02.98г. № 28- ФЗ «О 

гражданской  обороне», руководствуясь  соответствующими  нормативными  

документами  РФ и РТ 

                                          

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Создать  в  ДОУ № 57  гражданскую  оборону. 

 2. Обязанности руководителя гражданской обороны ДОУ № 57 возлагаю 

на себя. 

 3. Назначить: 

а) начальником штаба  ГО и ЧС, заместителем РГО – старшего воспитателя М.Н. 

Киселеву; 

б) председателем  эвакуационной  комиссии  ДОУ, зам.  РГО по эвакуации – 

старшую медсестру С.В. Абросимову; 

в) председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям ДОУ (КЧС)– зам. 

заведующего по АХР Н.И. Саватееву. 

 

 4. Начальнику  Штаба  ГО и  ЧС  М.Н. Киселевой разработать  основные  

планирующие  документы  по  ведению  гражданской  обороны и представить 

состав формирований. 

 

 

 

               Заведующая  МБДОУ 

               Руководитель ГО ДОУ                           О.А. Комлева 

 

 

 

 
 

 

 


